aprovado
díscussao

K Estado do Rio de Janeiro
'i IÉfilSS câmara municipal de cabo f

INDICAÇÃO N° 260/2017 Em 10 de Agosto de 2017.

SOLICITA AO EXM° SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL A REVISÃO, INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO
BAIRRO SANTO ANTÔNIO TAMOIOS.

Exm° Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que-esta. subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA à Dòuta Mesa, na.forma regimental, o ènvio de expediente ao
Exmo. Senhor Prefeito ? Municipal'* solicitando revisão, - instalação'^ manutenção da
iluminação pública do Bairro Sànto Antônio Tamoios. 1 / . '

>

Sala das Sessões, 10 de Agosto de 2017.

ADEIR NOVAES /
Vereador - Autor

, j

J'y~tJUSTIFICATIVA:

Os moradores do Bairro de Florestinha, ao procurar este Vereador, autor da presente
Indicação, reivindica a revisão, instalação e manutenção da rede de iluminação pública
daquele bairro.

/

Desnecessário dizer que tal reivindicação é justa e extrémamente necessária, na
medida em que há muitos anos o Poder,Público deixou deVealiza-las, causando transtornos
e principalmente a falta de segurança naquela comunidade. .

Sendo estas algumas das razões que nos levaram a apresentar a Indicação e com a
benção de Deus, esperamos pela apreciação e aprovação deste Soberano Plenário, na forma
regimental.